UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/UFRPE

EDITAL INTERNO Nº 34/2023 PROCESSO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS VOLUNTÁRIOS E PARA CADASTRO DE RESERVA PARA PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA /UFRPE 2022 – 2024. A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PREG), da Universidade

Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), em consonância com as normas deste Edital e com os seguintes dispositivos legais e suas alterações:

Portaria Capes nº 82 de 28 de abril de 2022 e Edital Capes 23/2022 e demais legislações aplicáveis à matéria, torna público o resultado da seleção

do Edital 34/2023, publicado no Site da UFRPE em 11/10/2023.

NÚCLEO COMPUTAÇÃO
RESULTADO

NOME NOTA RESULTADO/CLASSIFICAÇÃO
01 Murilo Antonino dos Santos Silva 9,4 CLASSIFICADA(O)/BOLSISTA

02 Otávio Olímpio da Silva 9,2 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

03 Vinicius Silva Rodrigues de Assis 9,0 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

04 Nicolas Fernandes Oliveira Pinto 8,8 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

05 Samuel Bezerra De Menezes Júnior 8,7 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

06 Aécio José Paulo de Melo Júnior 8,6 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

07 Breno Barros da Silva 8,5 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

08 Jair Antunes Gomes da Silva 8,4 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

09 Carlos Victor Santana de Souza 8,3 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

10 Abílio Nogueira Barros 8,2 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/UFRPE

EDITAL INTERNO Nº 34/2023 PROCESSO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS VOLUNTÁRIOS E PARA CADASTRO DE RESERVA PARA PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA /UFRPE 2022 – 2024. A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PREG), da Universidade

Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), em consonância com as normas deste Edital e com os seguintes dispositivos legais e suas alterações:

Portaria Capes nº 82 de 28 de abril de 2022 e Edital Capes 23/2022 e demais legislações aplicáveis à matéria, torna público o resultado da seleção

do Edital 34/2023, publicado no Site da UFRPE em 11/10/2023.

11 Felipe dos Anjos Nascimento 8,0 CLASSIFICADA(O)/VOLUNTÁRIA(O)

12 Ezequiel Leandro da Silva Júnior FALTOU DESCLASSIFICADO(A)

Recife,18 de outubro de 2023.

Profª Flávia Carolina Lins da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação